
 
 

Uchwała Nr 134/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 14 listopada 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

 

           Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 6 pkt 2 i 7 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 

z dnia 20 grudnia 2023 r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

    § 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej Uchwałą Nr LVIII/470/2023 Rady Powiatu                               

         Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2023 r., zmienionej uchwałami:   

           Nr 1272/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

           Nr 1278/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

           Nr LIX/474/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

           Nr 1281/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

             Nr 1297/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

             Nr LX/487/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

             Nr 1318/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

             Nr 1329/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

             Nr LXI/493/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2024 roku, 

             Nr 1335/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

             Nr 1340/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 kwietnia 2024 roku, 

             Nr 1353/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 kwietnia 2024 roku, 

             Nr LXII/502/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2024 roku, 

             Nr 2/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 maja 2024 roku, 

             Nr 6/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2024 roku, 

             Nr 8/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 maja 2024 roku, 

             Nr II/26/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 maja 2024 roku, 

             Nr 20/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 czerwca 2024 roku, 

             Nr 30/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 czerwca 2024 roku, 

             Nr 40/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2024 roku, 

             Nr 48/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2024 roku, 

             Nr IV/41/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2024 roku, 

             Nr 83/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 sierpnia 2024 roku, 

             Nr 92/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 września 2024 roku, 

             Nr 95/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 września 2024 roku, 

             Nr V/47/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 września 2024 roku, 

             Nr 104/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2024 roku, 

             Nr 109/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 października 2024 roku, 

             Nr 111/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 października 2024 roku, 

             Nr 119/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 października 2024 roku, 

             Nr VI/56/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 października 2024 roku, 

             Nr 125/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 października 2024 roku, 

 

            dokonuje się następujących zmian: 

 

 

 



2 

 

 

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2024 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 751 512,33 61 849,00 0,00 1 813 361,33 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 751 512,33 61 849,00 0,00 1 813 361,33 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

459 158,00 61 849,00 0,00 521 007,00 

 

  

Dochody bieżące 1 751 512,33 61 849,00 0,00 1 813 361,33 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 2 061 890,00 24 000,00 0,00 2 085 890,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 929 450,00 24 000,00 0,00 953 450,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

929 300,00 24 000,00 0,00 953 300,00 

 

  

Dochody bieżące 929 450,00 24 000,00 0,00 953 450,00 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 916 081,00 7 500,00 2 000,00 7 921 581,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 909 461,00 7 500,00 2 000,00 7 914 961,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

7 637 909,00 0,00 2 000,00 7 635 909,00 

 

2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 
97 500,00 7 500,00 0,00 105 000,00 

 

  

Dochody bieżące 7 737 461,00 7 500,00 2 000,00 7 742 961,00 

 

  
  

 

  
 

 

 

 

160 789 824,85 93 349,00 
 

 RAZEM DOCHODY  2 000,00 160 881 173,85 
 

  

 

 

 

 

     W związku z powyższym dochody określone w § 1 ust. 1 Uchwały LVIII/470/2023 wyniosą kwotę 

160.881.173,85 zł, z tego: 

 -   dochody bieżące w kwocie          136.019.005,52 zł 

 -   dochody majątkowe w kwocie       24.862.168,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

     2)  w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2024 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 554 250,00 61 849,00 0,00 616 099,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 554 250,00 61 849,00 0,00 616 099,00 
 

  

Wydatki bieżące 524 558,00 61 849,00 0,00 586 407,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 524 558,00 61 849,00 0,00 586 407,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 246 723,72 37 828,00 0,00 284 551,72  



3 

 

 

 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 277 834,28 24 021,00 0,00 301 855,28 
  

 

 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 1 529 000,00 24 055,00 55,00 1 553 000,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 929 300,00 24 055,00 55,00 953 300,00 
 

  

Wydatki bieżące 929 300,00 24 055,00 55,00 953 300,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 927 610,00 24 055,00 55,00 951 610,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 807 014,00 24 000,00 55,00 830 959,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 120 596,00 55,00 0,00 120 651,00 
  

 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 962 529,00 7 500,00 2 000,00 7 968 029,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 922 409,00 7 500,00 2 000,00 7 927 909,00 
 

  

Wydatki bieżące 7 750 409,00 7 500,00 2 000,00 7 755 909,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 522 665,00 7 500,00 2 000,00 7 528 165,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 6 744 351,00 0,00 2 000,00 6 742 351,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 778 314,00 7 500,00 0,00 785 814,00 
  

 

 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 954 484,11 0,00 70 000,00 884 484,11 
  

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 954 484,11 0,00 70 000,00 884 484,11 
 

  

Wydatki bieżące 745 407,94 0,00 65 000,00 680 407,94 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 745 407,94 0,00 65 000,00 680 407,94  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 745 407,94 0,00 65 000,00 680 407,94  

Wydatki majątkowe 209 076,17 0,00 5 000,00 204 076,17 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 209 076,17 0,00 5 000,00 204 076,17  
  

 

 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 001 488,27 4 929,00 4 929,00 58 001 488,27 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 200 277,00 1 144,00 1 144,00 5 200 277,00 
 

  

Wydatki bieżące 5 120 277,00 1 144,00 1 144,00 5 120 277,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 070 577,00 1 144,00 0,00 5 071 721,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 553 635,52 1 144,00 0,00 554 779,52  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 49 700,00 0,00 1 144,00 48 556,00 
  

 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 819 629,12 2 652,00 2 652,00 6 819 629,12 
 

  

Wydatki bieżące 6 819 629,12 2 652,00 2 652,00 6 819 629,12 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 411 685,12 0,00 2 652,00 4 409 033,12  



4 

 

 

 

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 271 614,00 0,00 2 652,00 268 962,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 52 999,00 2 652,00 0,00 55 651,00 
  

 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 1 069 518,00 1 133,00 1 133,00 1 069 518,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 069 518,00 1 133,00 1 133,00 1 069 518,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 042 861,00 0,00 1 133,00 1 041 728,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 139 997,00 0,00 1 133,00 138 864,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 26 657,00 1 133,00 0,00 27 790,00 
  

 

 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 6 642 562,00 6 920,00 6 920,00 6 642 562,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 5 491 988,60 6 920,00 6 920,00 5 491 988,60 
 

  

Wydatki bieżące 4 968 488,60 6 920,00 6 920,00 4 968 488,60 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 962 390,60 6 620,00 6 920,00 4 962 090,60  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 600 875,00 0,00 6 920,00 3 593 955,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 361 515,60 6 620,00 0,00 1 368 135,60 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 6 098,00 300,00 0,00 6 398,00 
  

 
  

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 435 535,00 5 000,00 0,00 4 440 535,00 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 366 904,00 5 000,00 0,00 371 904,00 

 

  

Wydatki majątkowe 72 000,00 5 000,00 0,00 77 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 72 000,00 5 000,00 0,00 77 000,00  

 w tym:   
 

 dotacje na wydatki majątkowe 72 000,00 5 000,00 0,00 77 000,00  
  

 

 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 21 832 346,16 65 000,00 0,00 21 897 346,16 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 618 329,72 65 000,00 0,00 1 683 329,72 

 

  

Wydatki bieżące 1 618 329,72 65 000,00 0,00 1 683 329,72 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 614 907,72 65 000,00 0,00 1 679 907,72  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 238 016,42 65 000,00 0,00 303 016,42  
  

 

  

 

 

 

171 171 707,96 175 253,00 
 

 RAZEM WYDATKI  83 904,00 171 263 056,96 
 

  

 

 

 

 

       W związku z powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały LVIII/470/2023 ulegną  

    zmianie i wyniosą kwotę 171.263.056,96 zł, z tego: 

 



5 

 

 

 

             1) wydatki bieżące w wysokości               - 139.073.345,47 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                              - 123.059.394,37 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 93.571.327,91 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 29.488.066,46 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                   -   6.628.293,26 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -   4.335.083,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego       -      845.574,84 zł, 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego            -        4.205.000,00 zł, 

                2) wydatki majątkowe w wysokości     -   32.189.711,49 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   32.189.711,49 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      3.424.995,95 zł. 

             zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

                   Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

            3)  Zmniejsza się o kwotę 65.000,00 zł rezerwę ogólną oraz o kwotę 5.000,00 zł rezerwę na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne. W związku z powyższym kwota rezerw określona w § 7 pkt 1 i pkt 3  Uchwały wynosi: 

 

1) ogólna w wysokości 101.145,15 zł; 

3)   na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 204.076,17 zł. 

 

4)  w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz 

dochodów i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w 2024 roku: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 459 158,00 61 849,00 0,00 521 007,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 459 158,00 61 849,00 0,00 521 007,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

459 158,00 61 849,00 0,00 521 007,00 

  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 282 700,00 24 000,00 0,00 1 306 700,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 929 300,00 24 000,00 0,00 953 300,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

929 300,00 24 000,00 0,00 953 300,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 644 529,00 0,00 2 000,00 7 642 529,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 637 909,00 0,00 2 000,00 7 635 909,00 
 



6 

 

 

 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

7 637 909,00 0,00 2 000,00 7 635 909,00 

  
 

 

 

 

10 868 614,93 85 849,00 
 

 RAZEM DOCHODY  2 000,00 10 952 463,93 
 

  

 
 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 459 158,00 61 849,00 0,00 521 007,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 459 158,00 61 849,00 0,00 521 007,00 
 

  

Wydatki bieżące 459 158,00 61 849,00 0,00 521 007,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 459 158,00 61 849,00 0,00 521 007,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 246 723,72 37 828,00 0,00 284 551,72  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 212 434,28 24 021,00 0,00 236 455,28 
  

 

 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 282 700,00 24 055,00 55,00 1 306 700,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 929 300,00 24 055,00 55,00 953 300,00 
 

  

Wydatki bieżące 929 300,00 24 055,00 55,00 953 300,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 927 610,00 24 055,00 55,00 951 610,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 807 014,00 24 000,00 55,00 830 959,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 120 596,00 55,00 0,00 120 651,00 
  

 

 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 644 529,00 0,00 2 000,00 7 642 529,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 637 909,00 0,00 2 000,00 7 635 909,00 
 

  

Wydatki bieżące 7 637 909,00 0,00 2 000,00 7 635 909,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 410 165,00 0,00 2 000,00 7 408 165,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 6 744 351,00 0,00 2 000,00 6 742 351,00  
  

 

  

 

 

 

 

10 868 614,93 85 904,00 
 

 RAZEM WYDATKI  2 055,00 10 952 463,93 
 

  

 

 

 

 

        W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz dochodów 

i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  

w 2024 roku wynosi 10.952.463,93 zł.  

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



7 

 

 

 

                    5)    w załączniku Nr 5 do Uchwały dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2024 roku: 

                   

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 398 754,00 5 000,00 0,00 403 754,00 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 366 904,00 5 000,00 0,00 371 904,00 

 

 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

72 000,00 5 000,00 0,00 77 000,00 

  

 

 

 

 

7 157 706,26 5 000,00 
 

 RAZEM WYDATKI  0,00 7 162 706,26 
 

  

 

 

 

 

           Plan dotacji po zmianach wynosi 7.162.706,26 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

w kwocie 2.119.691,00 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 5.043.015,26 zł. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

             § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                          

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

                 /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                                 Grzegorz Bałdyga ……………………….  

 

                                                                                                  Izabela Dembska………………………... 

 

                                                                                                  Robert Woźniak ………………………… 


